*Erw.: Binterim, Pragmatische Geschichte VII 267-269; Uebinger, Kardinallegat 664; Calendar X 223; Krudewig, Übersicht IV 261 Nr. 26; Vansteenberghe 119 Anm. 3 und 138; Pastor, Geschichte der Päpste I 490 und 831 Nr. 39b; de Witte, Bulles 418 Anm. 3; Abert-Deeters, Repertorium Germanicum VI 447 in Nr. 4407.*

Dum nuper intra nostre mentis archana solerti revolvereremus indagine innumeratas civitatum et provinciarum afflictiones, populorum clades, terrarum depopulationes et devastationes aliaque innumerabilia detimenta, quibus Francie et Anglie regna ob cruentam et pestiferam dissensionem dum inter eorum reges et principes pacis innimico subministrante exortam diutius afflita fuere et affliguntur in dies ac procedente discordia acrius affligi formidantur in futurum, dumque ad pacificandum ipsa regna continua redderemur attentione solliciti, dilectus filius nobilis vir Philippus dux Burgundie intensis desideriis affectans inter reges et principes ipsos aliqua salubria et honesta pacis et amicitie media reperiri, ut regna ipsa eorumque incole in pacis et quietis dulcedine conquiescant, insignem ad nos ambassiatam destinavit, per quam inter cetera nobis significare curavit iam tempus, ut sperabat, adesse congruum et propitium, ut inter eosdem reges et principes pacis et concordie federa tractarentur, plurimumque oportunum et saluberimum existere, ut ad id nostros et apostolice sedis legatos tanquam pacis angelos ad eadem regna destinaremus, nobis humiliter suppliando, ut legatos ipsos quantocius destinare curaremus.

Hinc est, quod nos, de dilecti filii nostri Guillermi tituli sancti Martini in Montibus presb(i)teri cardinalis ac tue circumspectionum industria spetiale in domino fiduciam obtinentes, prefatum Guillermum cardinalem ad Francie, te vero ad Anglie regna pro premissis tractandis nostros et apostolice sedis legatos de fratribus nostrorum consilio et assensu cum plenaria potestate legati de latere fecimus, constituimus et ordinavimus, prout in aliis nostris litteris plenius continetur, vosque ad partes illas duximus destinando.

Cum itaque prefatus dux, per cuius etiam dominia habes pertransire, ad exquirenda et excogitanda salubria pacis media et ad praticandam pacem ipsam sit plurimum necessarius et oportunus ipseque etiam per eandem ambassiatam suam ad id se sponte obtulerit, nos de eiusdem ducis sapientia, prudentia, magnitudine consilii, industrie claritate, rerum agendarum experientia gerentes in altissimo fiduciam spetiale ac sperantes, quod per suum consilium, curam et diligentiam bella et discordie huiusmodi ad pacis quietem et optatum finem deducentur, legationem tuam huiusmodi ad ipsum ducem omniaque eius dominia de consilio et assensu predictis extendimus et ampliamus teque ad eundem ducem eiusque dominia huiusmodi nostrum et sedis apostolice de latere legatum constituiimus et ordinamus ac destinamus cum omnibus et singulis per alias nostras litteras tibi largitis legati de latere potestate et aliis facultatibus durante legatione tua tibi quomodolibet concessis et in aliis nostris litteris contentis et expressis.